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Bolagsmeddelande 21.8.2024 kl. 21.00 

 

 

Fiskbeståndet växer enligt plan och bolaget förbereder för 
den kommersiella starten 

 

 

Centrala händelser januari – juni 2024 

Siffrorna inom parentes presenterar motsvarande jämförelseperiod 2023. 

▪ Fiskbeståndet växer i linje med planerna och bolaget förbereder för den 

kommersiella starten under andra halvåret 2024. 

▪ Bolaget hade ingen omsättning (0 miljoner euro).  

▪ Rörelseresultatet var -3,0 miljoner euro (-3,3 miljoner euro).  

▪ Räkenskapsperiodens förlust var -3,3 miljoner euro (-3,6 miljoner euro). 

▪ Bolaget samlade 0,5 miljoner euro i form av ett konvertibelt lån i juni 2024.  

▪ Efter perioden har bolaget även slutit ett samarbetsavtal med sjömatshuset 

Kalavapriikki, vilket innefattar ett förskott om 1,4 miljoner euro vilket bidrar till 

finansieringen för att slutföra återuppstarten.  

▪ Förhandlingar för ytterligare finansiering pågår. Ytterligare finansiering är en 

förutsättning för att slutföra återuppstarten av hela anläggningen enligt planerna. 

▪ Bolaget för långt framskridna förhandlingar för ytterligare lånefinansiering. Tillstånd 

att ta in ytterligare lånekapital upp till 2,5 miljoner euro har erhållits från de 

nuvarande långivarna, förutsatt att vissa villkor uppfylls. 
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VD Samppa Ruohtula 

Första halvåret 2024 har aktiviteten stadigt ökat på Eckerö anläggningen i takt med fiskbeståndets 

utveckling. Vi har regelbundet infört nya partier ägg sedan återuppstarten i Mars 2023. Fiskbeståndet 

växte från 59 ton vid årsskiftet till 337 ton i slutet av juni och hade vid tidpunkten för publicering av denna 

rapport nått cirka 500 ton. Medelvikten i bassängen med de största fiskarna var  över 700 gram i slutet 

av juni, och hade vid tidpunkten för publicering nått över 1 kg.  

Förbättringsåtgärderna enligt vår plan för ökad biosäkerhet, bättre vattenkvalitet och bättre tillväxt som 

målsättning har utförts så att den tekniska kapaciteten alltid funnits tillgänglig för det ökande 

fiskbeståndet. Expansioner i first-feed och yngelenheten togs i bruk under våren och i april flyttade de 

första fiskarna till den andra grow-out enheten. I slutet av juni var totalt 16 av de stora grow-out 

bassängerna i användning och till och med mitten av augusti hade ytterligare 6 bassänger tagits i bruk. 

Förbättringsåtgärderna för att ta den tredje grow-out enheten i bruk under hösten har också inletts, 

tillsammans med förberedelserna inför återuppstart av slakt och leveranser. Utvecklingsåtgärderna i 

både teknik och arbetsprocesser har hittills visat tydliga positiva resultat i bl.a. vattenkvalitet och 

tillväxtparametrar.  

Under våren har vi också haft glädjen att igen kunna förbereda för den kommande försäljningsstarten, 

och har fört en aktiv dialog med våra kunder. I juli kunde vi också meddela om att vi ingått ett strategiskt 

samarbete med sjömatshuset Kalavapriikki, ramavtalet omfattar 1200 ton rensad fisk på årsnivå.  

Bolaget har varit beroende av tilläggsfinansiering för att genomföra återuppstarten och finansiering är 

fortsättningsvis i fokus under slutet av året. I juni fick vi 0,5 miljoner euro finansiering från vissa 

aktieägare i form av ett konvertibelt lån och bolaget för i nuläget långt framskridna förhandlingar för 

ytterligare finansiering i form av främmande kapital. 

Marknadsutsikterna för landbaserad fiskodling fortsätter vara lovande, och megatrender både lokalt och 

globalt stöder Fifax strategi. Efterfrågan på laxfisk estimeras växa snabbare än utbudet och behovet att 

utveckla allt mer hållbara lösningar blir allt större. Inom den landbaserade sektorn är förväntningarna 

positiva gentemot en liten grupp globala föregångare, inklusive Fifax, vilka under 2024-2025 förväntas få 

volymleveranserna igång. Konsulteringsverksamheten, som vi fortsätter utveckla parallellt med Eckerö 

omstarten, siktar till att utnyttja denna föregångar-erfarenhet, och bidra till att hjälpa industrin att 

expandera vidare. 

Under andra hälften av 2024 fortsätter vi enligt planen med att köra upp mot fullt kapacitetsenligt 

fiskbestånd och leveransnivå, och vi genomför samtidigt de återstående förbättringsinvesteringarna. Vi 

är också mycket glada att förbereda för försäljningsstarten, som vi ser mycket fram emot under hösten.  
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Nyckeltal  

FINANSIELLA NYCKELTAL 1-6.2024(1)  1-6.2023(1)  1-12.2023  

Tusen euro  
     

Omsättning  0  0  0  
Rörelseresultat -2 958  -3 321  -6 669  
Räkenskapsperiodens resultat -3 326  -3 593  -7 225  
Resultat per aktie, odiluterad och diluterad (EUR)(2) -0,04  -0,09  -0,15  
Affärsverksamhetens kassaflöde -2 968  -2 287  -5 165  
Investeringar -486  -345  -718  
Kassa och bank 1 101  3 505  4 055  

Soliditet % 72%  79%  79 %  
Genomsnittligt antal heltids-årsverken 20  18  17  
Löner och prestationer totalt 918  838  1 764  
Balansomslutning vid periodens slut 19 906  22 136  22 249  
Antal utestående aktier vid periodens slut(3) 75 019 554  54 248 984  75 019 554  

Vägt medelvärde av antal utestående aktier(3) 75 019 554  38 932 196  47 734 743   

      

OPERATIVA NYCKELTAL 1-6.2024(1)  1-6.2023(1)  1-12.2023  

Fiskbeståndet i början av perioden, ton 59  0  0  
Fiskbeståndet i slutet av perioden, ton(4) 337  2  59  
Producerad fisk, rensad ton 0  0  0  
 

1)Ej reviderat 
2)De potentiellt diluterande instrumenten utgörs av aktier som kunde konverteras enligt lånevillkoren för 

konvertibla lån. Eftersom bolaget har gjort förlust så har dessa instrument inte en diluterande inverkan 

på beräkningen av resultatet per aktie. Därför är resultatet per aktie detsamma för både odiluterad och 

diluterad. 
3)Antal utestående aktier vid periodens slut samt kalkylen för vägt medelvärde av antalet utestående 

aktier under perioden exkluderar de 150 000 aktier bolaget innehar. 
4)Odlingsverksamheten har startat då det första partiet nya ägg togs in i mars 2023 efter att IHN 

saneringen på anläggningen avslutats i början av året. Fiskens odling från ägg till försäljningsstorlek tar 

omkring 18 månader.  

  

 

Beräkning av nyckeltal:  

Resultat per aktie, odiluterad (EUR) = Periodens resultat/Vägt medelvärde av antalet utestående aktier 

under perioden 

Resultat per aktie, diluterad (EUR) = Periodens resultat/Vägt medelvärde av antalet utestående aktier 

under perioden samt (+) antalet möjliga diluterande aktier 

Investeringar = finansieringsanalysens investeringar i materiella och immateriella tillgångar 

Soliditet-% = (eget kapital + kapitallån) / (balansens summa – erhållna förskott)  
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Marknadsutsikter  

Fifax odlar och säljer ekologiskt hållbar och hälsosam regnbågslax genom en ultraintensiv tillämpning av 

högintensiv vattencirkulationsteknologi (RAS: Recirculating Aquaculture System). I processen renas och 

återcirkuleras upp till 99,7% av vattnet som används i processen. Fosfor, kväve och andra sidoströmmar 

som uppstår av odlingen tas till vara och bidrar därför inte till övergödningen av havet och minskar därför 

även klimatbelastningen, jämfört med odling till havs. Efterfrågan på hållbart odlad närproducerad fisk 

är stark och Fifax kunder har välkomnat leveranserna av all fisk som producerats. Fifax har också fått 

god respons beträffande fiskens kvalitet.  

Starka megatrender inom mat stöder tillväxten av ansvarsfull fiskodling. Viktiga faktorer som formar 

livsmedelsmarknaden är bland annat: 

• Konsumenterna är allt mer medvetna om hälsofördelarna med en kost med mindre rött kött. 

• Ökad klimat- och miljömedvetenhet och eftersträvan till en hållbar utveckling och en cirkulär 

ekonomi, samt krav på företagsansvar från konsumenter. Trenden är också särskilt stark på 

marknaderna kring Östersjön som Fifax primärt fokuserar på. 

• Ökande efterfrågan på närproducerad mat. 

• Efterfrågan på livsmedel fria från antibiotika, kemikalier och bekämpningsmedel. 

Samtidigt som efterfrågan på fisk ökar är dock tillgången på fisk begränsad. Fångsten av vild fisk 

överstiger i dag hållbara gränser i en stor del av världens hav, och de europeiska haven är särskilt 

utsatta1. Samtidigt är de områden som lämpar sig för konventionell fiskodling till havs begränsade och 

utsätts för i allt högre grad ökande miljörisker på grund av klimatförändringar.  

Landbaserad odling utgör en viktig lösning för att möta den växande efterfrågan på fisk, samt för att 

erbjuda fisk med betydligt mindre miljö- och klimatpåverkan än konventionella källor. Den skyddade och 

stabila odlingsmiljön RAS -odlingen erbjuder gör det möjligt för Fifax att erbjuda fisk kontinuerligt året 

runt, vilket ledningen ser som en stark konkurrensfördel. I en RAS-anläggning är odlingsmiljön även 

bättre skyddad för föroreningar och sjukdomar i havsvattnet, vilket leder till en säkrare miljö för fisken 

och slutligen ett hälsosamt livsmedel för konsumenten.  

Fifax fokuserar primärt på den finska och svenska marknaden. Efterfrågan på fisk har i Finland 

fördubblats sedan 1980-talet. Utbudet är starkt beroende på import av fisk och importerad fisk utgör 

66% av fisk konsumerad i Finland 20222 och ca 74% i Sverige 20193. Samtidigt efterfrågar konsumenterna 

i båda länderna alltmer inhemska och närproducerade matvaror4. Läget i världen leder också till ett ökat 

fokus på försörjningsberedskapen och närproducerad mat. Utbudet av inhemsk fisk på marknaden 

består traditionellt av fångad fisk samt fisk odlad med konventionella metoder i havsburar vilka är starkt 

beroende av årstids- och temperaturväxlingar. Kapaciteten i anläggningen på Eckerö motsvarar ca 6% av 

konsumtionen av lax och regnbågslax i Finland.  

  

 

 

1 Food and Agriculture Organization of the United Nations (FAO) 
2 Naturresursinsitutet (Luke) – Luken meri- ja sisävesien ammattikalastusta, vesiviljelyn tuotantoa, kalan 

jalostusta ja ulkomaankauppaa koskevat tilastot. 
3 Hornborg, S., Bergman, K., Ziegler, F. (2021). Svensk konsumtion av sjömat. RISE 2021  
4 Kantar TNS Agri (2019). n=1014 
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Tillväxtstrategi 

Fifax vision är att vara en föregångare inom storskalig fiskodling med möjligast litet miljöavtryck. 

Konsumenterna är allt mer intresserade av livsmedelsproduktionens miljöeffekter, vilket ökar 

efterfrågan på hållbart producerade proteinkällor. Detta betonas särskilt på Fifax centrala marknader 

kring Östersjön.  

ÅTERUPPSTARTEN 2023 OCH FÖRBÄTTRINGSINVESTERINGARNA  

I samband med den pågående återuppstarten av odlingsverksamheten investerar bolaget även 

ytterligare i anläggningens biosäkerhet, produktionseffektivitet och energieffektivitet. Förbättringarna 

innefattar utveckling av processer och rutiner, tekniska uppgraderingar och en fördelning av 

anläggningen i flera hygienzoner än tidigare med separata vattenflöden. Dessa tillsammans förbättrar 

fiskens tillväxt, vattenkvalitet, och biosäkerhet och minskar samtidigt också miljöpåverkan av 

verksamheten.  

Vi strävar också efter att maximera värdet av biprodukter som genereras i produktionen. De näringsrika 

sidoflödena från produktionen, som huvudsakligen består av slam, fiskrens och fisk som dött före slakt, 

utnyttjas i dag i form av foder och gödsel.  

UTVECKLING OCH ETABLERING AV ETT HÅLLBART VARUMÄRKE  

I samband med återuppstarten siktar bolaget på att öka värdet på produkterna genom att förädla fisken 

vidare till konsumentprodukter samt genom att investera i försäljning och marknadsföring. Avsikten är 

att etablera ett eget varumärke för att öka medvetenheten om bolaget och dess produkter bland kunder 

och konsumenter.  

Fifax anläggning i Eckerö är sedan 2022 ASC-certifierad, auditeringen upprepas årligen och har under 

våren 2024 utförts av DNV. ASC-standarderna för hållbar fiskodling ställer höga krav på miljö- och socialt 

ansvar. 

KOMMERSIALISERING AV DEN FÖRVÄRVADE KUNSKAPEN  

Landbaserad odling baserat på RAS teknologi växer globalt med betydande investeringar i 

produktionskapacitet på olika håll i världen. Fifax är en av pionjärerna i branschen, och har byggt upp ett 

värdefullt specialkunnande i etablering av en RAS-anläggning, dess operativa drift och underhåll. Därför 

har Fifax en attraktiv möjlighet att produktifiera sitt processkunnande och utnyttja sin position som 

föregångare i branschen på en växande marknad, genom att etablera konsultering- och 

licensieringsverksamhet.  

EXPANSION GENOM REPLIKERING PÅ LÄNGRE SIKT  

Då nuvarande produktionsanläggning når full kapacitet planerar bolaget att expandera verksamheten 

genom att investera i tilläggskapacitet på flera orter. Ytterligare produktionsanläggningar medför 

operativa skalfördelar och diversifierar operativa risker. Vid expansionen förväntar sig Fifax att uppnå 

måttliga kostnadsfördelar vid replikation av byggnad och teknik, och snabbare uppkörning av 

produktionen.  

För att accelerera verkställandet av olika element i strategin undersöker bolaget även möjligheter till 

företagsförvärv.  
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HÅLLBARHET 

Hållbarhet är en central del av strategin och målsättningarna för klimat och miljöpåverkan för vår fisk vid 

kontinuerlig drift i full skala har ställts upp. Enligt de uppställda målsättningarna har Fifax landbaserade 

ultraintensivt odlade fisk betydligt lägre klimat- och miljöpåverkan än konventionellt odlad fisk eftersom 

slammet uppsamlas och därför inte påverkar havet igenom eutrofiering och metangasbildning. Bolaget 

arbetar också kontinuerligt med optimering av energianvändningen och produktionsprocessen, vilket 

ökar effektiviteten i förhållande till användning av foder, syre och vattenreningskemikalier. De 

näringsrika sidoflödena från produktionen, som huvudsakligen består av slam, fiskrens och fisk som dött 

före slakt, utnyttjas i dag i form av foder och gödsel. Fifax fortsätter att utreda möjligheterna till förädling 

av processens sidoflöden för att skapa högre mervärde.  

Målsättningar 

PÅ KORT SIKT (INNAN UTGÅNGEN AV ÅR 2024): 

▪ Investeringar för ökad biosäkerhet och prestanda genomförda i de återstående enheterna av 

anläggningen.  

▪ Fullt fiskbestånd och full produktionsnivå motsvarande årlig produktionsvolym om ca 3 200 ton 

rund fisk uppnådd. 

▪ Vidareutveckling av konsulterings- och licensieringsverksamheten. 

Målsättningarna för 2024 förutsätter att den tilläggsfinansiering som behövs för att slutföra 

återuppstarten till fullo kan säkerställas. 

PÅ LÅNG SIKT (INNAN UTGÅNGEN AV ÅR 2030): 

▪ Expandera verksamheten vidare genom nya anläggningar. 

▪ Betydande intäkter från konsulterings- och licensieringsverksamheten.  

▪ Omsättning över 125 miljoner euro. 

▪ EBITDA över 25 procent av omsättning. 

Verksamhetens utveckling  

Verksamheten under den första halvan av 2024 omfattar den fortsatta återuppstarten av 

odlingsverksamheten. Äggpartierna som har tagits in under 2023 har fortsatt odlats med sikte på 

försäljningsstart under andra halvan av 2024 och uppskalningen av försäljningen till full skala, samtidigt 

har vidare äggpartier tagits in för kläckning och vidareodling enligt planerna.  

Odlingsverksamheten har förlöpt väl, utan betydande avvikelser från planen. Uppstarten av enheterna 

har medfört mindre fördröjningar bl.a. i samband med uppstarten av de biologiska reningsprocesserna. 

Hittills har odlingsresultaten genom förbättringarna som genomförts varit mycket positiva, i form av 

bättre vattenkvalitet, lägre dödlighet och starkare tillväxt i förhållande till tidigare. 

Fiskbeståndet ökade från 59 ton den 31.12.2023 till 337 ton den 30.6. Bassängen med de största fiskarna 

har nått 700g och förberedelserna för försäljningsstart under det andra halvåret pågår. Då 

delårsrapporten publiceras i augusti 2024 har fiskbeståndet ytterligare vuxit till cirka 500 ton, och 

bassängen med de största fiskarna har nått över 1 kg levande vikt i snitt. 
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Förbättringsinvesteringarna fortskrider enligt planerna och den andra grow-out enheten togs i bruk 

under våren 2024. Målsättningen för förbättringsinvesteringarna är vidare förstärkt biosäkerhet, ökning 

av kapacitet och förbättringar i vattenkvalitet. De tekniska arbetena i den tredje grow-out enheten samt 

utökningen av slakt och leveranskapaciteten för att möjliggöra full leveransvolym har inletts. 

Bolaget har efter perioden ingått ett ramavtal med Kalavapriikki som omfattar årliga leveranser av ca 

1200 ton rensad fisk per år, leveranserna planeras starta under hösten 2024. 

Resultatutveckling 

Siffrorna inom parentes presenterar motsvarande jämförelseperiod 2023. 

Bolaget har 1.1. – 30.6.2024 ingen omsättning (0,0 miljoner euro), återuppstarten av anläggningen efter 

att anläggningen under 2022 tömdes på fisk pågår. 

De direkta kostnaderna var 0,0 miljoner euro då lagervärdesökningen som uppstår genom tillväxten av 

fisk uppväger kostnaderna för material till odlingen. Posten innefattar inköp av fiskägg, foder, syre, 

kemikalier och el som används i produktionsmiljön och som delvis är skalbara i förhållande till 

kapacitetsutnyttjande. Eftersom odlingsverksamheten startades i mars 2023 och jämförelseperioden 

därför omfattar enbart kläckeri och yngelavdelningens verksamhet, var de direkta kostnaderna mycket 

begränsade. Under den första halvan av 2024 har kapacitetsutnyttjandet varit större. 

Personalkostnader var 0,9 miljoner euro (0,8 miljoner euro). Personalstyrkan har ökats i takt med det 

ökande behovet då odlingsverksamheten trappas upp. Bolaget hade 1.1. – 30.6.2024 i genomsnitt 20 (18) 

anställda omräknat i heltidsårsverken. 

Övriga rörelsekostnader var 1,2 miljoner euro (1,7 miljoner euro). Kostnaderna under 2023 innefattar 

engångskostnader om 0,6 miljoner euro i relation till företrädesrättsemissionen samt konversionen av 

återstående kapitallåneränteskulder till eget kapital.  

Avskrivningarna enligt plan uppgick till 0,8 miljoner euro (0,8 miljoner euro). 

Balans, finansiering och investeringar 

Investeringarna uppgick till 0,5 miljoner euro (0,3 miljoner euro 1.1. – 30.6.2023). Investeringarna 

innefattar bland annat förbättringar i biosäkerhet, driftssäkerhet och vattenmiljö med fokus på den 

andra grow-out avdelningen som togs i bruk under halvåret.  

De bestående aktiva uppgick till 17,0 miljoner euro (17,3 miljoner euro den 31.12.2023). 

Omsättningstillgångarna 1,3 miljoner euro (0,4 miljoner euro den 31.12.2023) består huvudsakligen av 

fiskbeståndet samt foder och kemikalier används i odlingen. Vid periodens slut beräknas bolagets 

fiskbestånd omfatta ca 346 ton fisk (59 ton den 31.12.2023.  

Fordringarna uppgick till 0,6 miljoner euro (0,5 miljoner euro den 31.12.2023), varav kortfristiga uppgick 

till 0,3 miljoner euro (0,3 miljoner euro den 31.12.2023).  

Likvida medel uppgick till 1,1 miljoner euro (4,1 miljoner euro den 31.12.2023).  

Tillgångarna totalt per 30.6.2024 uppgick till 19,9 miljoner euro (22,2 miljoner euro den 31.12.2023). 

Det egna kapitalet uppgick 30.6.2024 till 14,6 miljoner euro (17,7 miljoner euro den 31.12.2023).  

Främmande kapital uppgick den 30.6.2024 till 5,6 miljoner euro (4,6 miljoner euro den 31.12.2023), varav 

3,8 miljoner euro är långfristiga lån från finansiella institutioner. Enligt betalningsplanen vid 

bokslutstidpunkten är följande amortering på lånen den 1.10.2025 och lånet skall i helhet amorteras 



  1.1.2024– 30.6.2024 | 9 

   

senast den 31.12.2026. Lånevillkoren förutsätter en soliditet om minimum 30%, den 30.6.2024 var 

soliditeten 72%, samt att bolagets likvida medel överstiger 1 miljon euro för vilket undantag (’waiver’) har 

erhållits fram till 30.9.2024. Lånevillkoren har även innefattat en resultatbaserad kovenant, för vilket 

undantag (’waiver’) har erhållits under tidigare period och fortsätter till lånetidens slut. 

Balansomslutningen uppgick till 19,9 miljoner euro (22,2 miljoner euro den 31.12.2023). 

För att slutföra återuppstarten och uppskalningen av odlingen till full kapacitet pågår förhandlingar om 

vidare finansiering främst i form av främmande kapital. Bolaget har under perioden erhållit 0,5 miljoner 

euro finansiering i form av konvertibla lån från vissa aktieägare för att täcka behovet under de pågående 

förhandlingarna. I slutet av perioden har tillräckliga förbindelser för att slutföra verksamhetens 

återuppstart inte ännu erhållits. Se vidare i följande stycke, Fortsatt drift och finansiering. 

Fortsatt drift och finansiering 

Bolaget har framgångsrikt fortsatt återuppstarten av anläggningen under 2024, efter tömningen och 

virussaneringen av anläggningen med anledning av IHN viruset som påträffades i anläggningen i juni 

2022. En stor del av medlen som behövs för att genomföra återuppstarten, återuppbygga fiskbeståndet 

och fortsätta det under 2023 inledda investeringsprogram som förstärker biosäkerhet och odlingsteknik 

har redan samlats in. Bolagets likvida medel vid tidpunkten för publiceringen av halvårsrapporten räcker 

dock inte till för att slutföra omstarten och således den fortsatta driften. Ytterligare medel behövs för att 

slutföra återuppstarten av anläggningen, för att finansiera fiskbeståndets tillväxt och verksamheten 

under uppstartsfasen, till att bolagets egen omsättning är tillräcklig. Det råder viss osäkerhet i när 

försäljningen ur det nya fiskbeståndet kan inledas, vilket kan påverka finansieringsbehovet under 

uppstartsfasen. Vidare kan operativa risker som hänför sig till fiskodlingen, om de realiseras, också 

förutsätta att ytterligare medel behövs för att säkerställa bolagets förutsättningar att fortsätta 

verksamheten då bolagets likvida medel är knappa.  

Fifax fisk håller mycket hög kvalitet och har fått mycket god feedback från kunderna innan avbrottet. De 

tekniska förbättringarna som utförts under uppstartsperioden har vidare stärkt tillväxt och 

vattenkvalitet. Efterfrågan på ASC-certifierad och miljövänligt odlad regnbågslax är fortsättningsvis 

mycket stark både på den inhemska och på andra marknader inom EU, vilket också det nya ramavtalet 

med Kalavapriikki och inkomna förfrågningar visar. Verksamheten har således mycket goda operativa 

förutsättningar inför försäljningsstarten. 

Bolagets ledning har arbetat extensivt med finansieringen av återuppstarten under de senaste två åren. 

Totalt uppskattades cirka 15 miljoner euro behövas för att genomföra återuppstarten. Följande åtgärder 

har genomförts redan tidigare genomförts: 

- Bolaget har i mars 2023 samlat 5,2 miljoner euro genom en företrädesrättsemission. 

- Bolaget har i december 2023 samlat 3,8 miljoner euro genom en riktad emission. 

- Bolaget omförhandlade i december 2023 amorteringsplanen för lånen om 3,8 miljoner euro per 

31.12.2023 från finansiella institutioner. Enligt planen återupptas lånets amorteringar i oktober 

2025 och lånet förfaller i sin helhet i december 2026. Inga amorteringar görs under 2024. 

- Bolaget har under 2023 sökt och erhållit investeringsstöd om 0,2 miljoner euro från Europeiska 

havs- och fiskerifonden (EHFF) för de förbättringsinvesteringar som relaterar till återuppstarten. 

- Bolaget slutförde i januari 2023 omställningsförhandlingar för att anpassa kostnadsstrukturen 

och personalstyrkan enligt behoven då verksamheten startades på nytt.  

- Bolaget har sammanställt närsalts- och koldioxidutsläppskalkyler och ställt upp klimat och 

miljömålsättningar vilka förutsätts för finansiering inriktad på klimat och miljö. 

Under denna rapporteringsperiod har följande åtgärder utförts för att finansiera slutförandet av 

återuppstarten och trygga den fortsatta driften: 
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- Bolaget har i juni 2024 erhållit ett konvertibelt lån från vissa aktieägare 0,5 miljoner euro. 

- Bolaget har i juli 2024 ingått ett långvarigt ramavtal (’off-take agreement’) med Kalavapriikki 

omfattande leveranser av 1,2 miljoner kg rensad fisk årligen, vilket innefattar 

förskottsbetalningar om 1,4 miljoner euro som betalas i rater under slutet av 2024.  

- Bolaget har även sökt investeringsstöd från Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden för 

de förbättringsinvesteringar som relaterar till återuppstarten. 

- Bolaget för långt framskridna förhandlingar med möjliga långivare om ny lånefinansiering och 

har erhållit tillstånd från nuvarande långivare att ta in ytterligare lånefinansiering upp till 2,5 

miljoner euro, förutsatt att vissa villkor uppfylls.  

Bolagets ledning har upprättat en finansiell prognos omfattande 18 månader för verksamhetens 

återuppstart, vilket innefattar den fortsatta uppbyggnaden av fiskbeståndet och förverkligandet av de 

investeringar i ytterligare förbättring av biosäkerhet och odlingsteknik som planerats. 

Finansieringsbehovet för driften fram till att bolaget, genom egen omsättning, kan finansiera 

verksamhetens fortsatta drift är beroende av fiskbeståndets fortsatta utveckling enligt plan och 

tidpunkten för den framförstående försäljningsstarten. Ledningen och styrelsen arbetar kontinuerligt 

med att säkerställa den finansiering och de operativa förutsättningar som behövs.  

På grund av att det vid tidpunkten för halvårsrapportens publicering inte erhållits förbindelser för 

ytterligare finansiering finns det en väsentlig osäkerhetsfaktor, som kan leda till betydande tvivel om 

bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Ledningen anser dock på basen av de åtgärder som gjorts 

och de pågående förhandlingarna att det är ett rimligt antagande att tillräckliga medel kommer att 

erhållas i första hand i form av främmande kapital och investeringsstöd, och upprättar därmed bokslutet 

enligt principen för fortsatt drift. 

Risker och osäkerhetsfaktorer  

Bolaget genomför en fullständig återuppstart av odlingsverksamheten efter tömningen och saneringen 

av anläggningen från IHN viruset. Den huvudsakliga finansieringen för återuppstarten och de 

tilläggsinvesteringar som planerats i samband med den, har samlats in under 2023. Bolaget söker dock 

fortfarande tilläggsfinansiering, främst i form av främmande kapital, för att komplettera 

finansieringsbehovet för den återstående delen av återuppstarten, som innefattar att fortsätta driva upp 

fiskbeståndet tills en full löpande produktionsnivå och lönsamhet kan uppnås.  

Ytterligare finansiering kommer att behövas för att genomföra en strategisk expansion av 

produktionskapaciteten efter att den nuvarande kapaciteten utnyttjas till fullo. Ledningen och styrelsen 

arbetar kontinuerligt med att säkerställa kommande finansieringsbehov, men det föreligger osäkerheter 

trots de attraktiva framtidsprospekten för verksamheten. 

Operativa risker hänför sig till fiskodlingen. De betydande riskerna utgörs av tekniska och biologiska 

faktorer som kan påverka fiskbeståndets tillväxt och dödlighet negativt och kan i värsta fall medföra 

produktionsstopp, och i fall av biologiska risker även omfattande sjukdomssanering. Produktionsmiljön, 

vattenkvaliteten och fiskbeståndet övervakas kontinuerligt (24/7), och anläggningens processer och 

rutiner och tekniska uppbyggnad (bl. a. hygienzoner, ozonering, UV) strävar till att optimera helheten 

samt begränsa, upptäcka och åtgärda eventuella störningar för att säkerställa fiskbeståndets välmående 

och säkerhet. Faktorer såsom foderkonversion, tillväxt och dödlighet inverkar i betydande grad på 

lönsamhetsförutsättningarna och är direkt beroende av fiskens välmående. Störningar i en del av 

produktionskedjan kan ge följdverkningar i andra delar under hela fiskens biologiska tillväxtcykel och 

ojämn produktion och eventuella kvalitetsproblem i såld fisk kan leda till tappat förtroende för företagets 

leveranskedja och ekonomiska förluster. 

Källan till IHN viruset har fortfarande inte uteslutande kunnat identifieras, det faktum har dock gett 

upphov till att den kritiska granskning av biosäkerheten på anläggningen som gjorts, grundligt har 
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genomlyst alla möjliga inkörsportar. Biosäkerheten på anläggningen har bland annat kunnat stärkas 

genom stärkta arbetsrutiner och tekniska förbättringar, där man ökat UV och ozonbehandlingen av 

vattnet och även indelat odlingsanläggningen i flera hygienzoner än tidigare. Risken för en motsvarande 

händelse på en så pass sluten anläggning som Fifax bedöms som mycket liten, och tillsammans med 

förstärkningarna i biosäkerhet är risken ytterligare förminskad, men riskerna kan dock aldrig helt 

uteslutas.  

Marknadsutvecklingen påverkar efterfrågan och de priser som kan erhållas för producerad fisk och det 

i sin tur lönsamhetsförutsättningarna. Efterfrågan på hållbart odlad närproducerad fisk uppfattas 

fortsättningsvis som mycket stark. 

Miljörisker hänför sig till vattenreningen och eventuella okontrollerade utsläpp. Fifax har en mycket hög 

grad av vattencirkulation och reningen av vattnet har som regel obetydliga utsläpp. Allt avfall återvinns 

och hanteras genom etablerade processer av tredje parter. Miljöavtrycket kräver inte miljötillstånd i sin 

nuvarande omfattning.  

Osäkerheterna i den geopolitiska situation som uppstått till följd av Rysslands attack mot Ukraina och de 

sanktionspåföljder som vidtagits har ingen direkt inverkan på Fifax eftersom verksamheten bedrivs i 

Eckerö och tjänar kunder i Finland och Sverige, råvaror och material som används kommer från 

leverantörer i Skandinavien och västra Europa. Då försörjningssäkerheten blir allt viktigare antas att 

efterfrågan på inhemska matvaror ökar vilket kan påverka Fifax positivt på längre sikt.  

Ledningen bedömer dock att osäkerheterna kommer att påverka Fifax indirekt genom utvecklingen av 

marknadspriser av energi-, foder och andra råmaterialpriser och även genom utvecklingen av 

marknadspriset för lax. De snabba svängningarna i marknadspriserna medför också risker att 

ökningarna tidvis på kort sikt inte till fullo kan reflekteras i försäljningspriset. Osäkerheterna påverkar 

även tillgången till och kostnaden för finansiering. 

Bolagsstämman 

Bolagets ordinarie bolagsstämma hölls 23.5.2024. Vid stämman valdes styrelsen och styrelseordförande 

för mandatperioden som utgår vid 2025 års ordinarie bolagsstämma.  

Bolagsstämman beslöt att återvälja Panu Routila, Ulf Toivonen, Eduard Paulig, Lars Eric Gustafsson och 

Robin Blomqvist till styrelseledamöter och att välja Riikka Koskenohi till ny ledamot i styrelsen. Panu 

Routila återvaldes till styrelseordförande. Revisionssammanslutningen PricewaterhouseCoopers Oy 

valdes till revisor, med Ylva Eriksson, CGR, som huvudansvarig revisor. 

Bolagsstämman beslöt även bemyndiga styrelsen att fatta beslut om emission, eller riktad emission, av 

aktier samt om överlåtelse av egna aktier som innehas av bolaget och om emission av särskilda 

rättigheter enligt aktiebolagslagen 10§1 som berättigar till aktier. Bemyndigandet omfattar högst 15 033 

910 aktier, vilket motsvarar cirka 20 procent av samtliga aktier i bolaget. Bemyndigandet är i kraft fram 

till utgången av följande ordinarie bolagsstämma, eller 21 november 2025. 

Bolagets aktier  

Bolaget har en aktieklass, och varje aktie berättigar sin innehavare till en röst vid bolagets bolagsstämma. 

Aktierna har utfärdats enligt finländsk lag och är registrerade i det finländska värdepapperssystem som 

upprätthålls av Euroclear Finland Oy. Alla Fifax-aktier har lika rätt till dividend och andra utdelningar av 

bolagets tillgångar. 

Totala antalet aktier 30.6.2024 var 75 169 554 stycken, varav utestående 75 019 554 stycken.  

Bolaget innehar 30.6.2024 150 000 stycken egna aktier, 0,2% av det totala antalet aktier.  
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30.6.2024 innehade verkställande direktören och styrelsemedlemmarna direkt eller via bolag under 

deras kontroll sammanlagt 742 937 aktier i Fifax Abp (1,0% av samtliga aktier och röster).  

Personal och ledning 

Ledningsgruppen består av: 

Namn Position 

Samppa Ruohtula Verkställande Direktör 

Linda Lindroos Ekonomidirektör 

Eevertti Vetriö Fiskmästare 

Niclas Jansson Produktionschef 

Jarkko Alho Kommersiell direktör 

Kimmo Jalo Teknologidirektör 

Bolaget hade i genomsnitt 20 (18) anställda omräknat till heltidsårsverken under halvårsperioden. 

Personalantalet har i början av året anpassats enligt behoven för återuppstarten.  
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Väsentliga händelser efter periodens slut  

▪ Fifax och sjömathuset Kalavapriikki har i juli slutit ett långvarigt ramavtal som omfattar årliga 

leveranser om 1200 ton rensad fisk, enligt ramavtalet erhåller Fifax även en förhandsbetalning 

om 1,4 miljoner euro i flera rater. 

 

Finansiell rapportering  

Bolaget publicerar en halvårsrapport för månaderna 1-6 samt en bokslutskommuniké och bokslut för 

räkenskapsåret enligt kalenderåret. 

Bokslutskommunikén, bokslutet och verksamhetsberättelsen för år 2024 publiceras vecka 10 2025.  

Halvårsrapporten för 1.1 – 30.6.2024 och Bokslutet och verksamhetsberättelsen för år 2024 och 

publiceras genom bolagsmeddelande och på bolagets webbplats www.fifax.ax.  

Webcast  

En webcast ordnas den 22.8.2024 klockan 10.00. 

Konferensen hålls på engelska och kan följas direkt på: https://fifax.videosync.fi/2024-h1-results 

Presskonferensmaterialet publiceras skilt på www.fifax.ax 

En inspelning av webcasten kommer att finnas tillgänglig på bolagets webbsidor. Personuppgifter som 

samlas in i samband med konferensen används inte för något annat syfte. 

Tilläggsuppgifter 

Verkställande direktör Samppa Ruohtula, +358 40 559 8812, samppa.ruohtula@fifax.ax 

Certifierad rådgivare 

Certifierad rådgivare Aktia Alexander Corporate Finance Oy, +358 50 520 4098  

  

http://www.fifax.ax/
http://www.fifax.ax/
mailto:samppa.ruohtula@fifax.ax
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Resultaträkning 

Tusen euro 1-6.2024  1-6.2023  1-12.2023 

OMSÄTTNING 0 
 

0 
 

0 

Övriga rörelseintäkter 0  123  123 

Material och tjänster 0  -134  -220 

Personalkostnader -918  -838  -1 764 

Avskrivningar och nedskrivningar -826  -786  -1 596 

Övriga rörelsekostnader -1 214  -1 686  -3 212 

RÖRELSERESULTAT -2 958  -3 321  -6 669 

Finansiella intäkter och kostnader -368  -272  -556 

FÖRLUST FÖRE BOKSLUTS- -3 326  -3 593  -7 225 

DISPOSITIONER OCH SKATTER      

PERIODENS RESULTAT -3 326  -3 593  -7 225 
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Balansräkning 

Tusen euro 30.6.2024  31.12.2023 

AKTIVA 
   

BESTÅENDE AKTIVA    
Materiella tillgångar 16 947  17 287 

Andelar i företag i samma koncern 10  10 

BESTÅENDE AKTIVA TOTALT 16 957  17 297 

RÖRLIGA AKTIVA    
Omsättningstillgångar 1 290  357 

Långfristiga fordringar 273  273 

Kortfristiga fordringar 285  267 

Kassa och bank 1 101  4 055 

RÖRLIGA AKTIVA TOTALT 2 949  4 952 

AKTIVA TOTALT 19 906  22 249 

      

PASSIVA 
   

EGET KAPITAL    
Aktiekapital 80  80 

Fonden för inbetalt fritt eget kapital 76 404  76 404 

Balanserat resultat från tidigare räkenskapsperioder -58 808  -51 582 

Räkenskapsperiodens resultat -3 326  -7 225 

EGET KAPITAL TOTALT 14 350  17 676 

FRÄMMANDE KAPITAL    
Långfristigt främmande kapital    

 Skulder till kreditinstitut 3 826  3 826 

 Övriga skulder 233  0 

Långfristigt främmande kapital totalt 4 059  3 826 

Kortfristigt främmande kapital    
 Konvertibla lån 500  0 

 Leverantörsskulder 369  116 

 Övriga skulder 44  47 

 Resultatregleringar 584  583 

Kortfristigt främmande kapital totalt 997  746 

FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT 6 056  4 572 

PASSIVA TOTALT 19 906  22 249 
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Finansieringsanalys  

Tusen euro 1-6.2024  1-6.2023  1-12.2023 
        

Affärsverksamhetens kassaflöde      

 Förlust före bokslutsdispositioner och skatter (–) -3 326  -3 593  -7 225 

 Korrektivposter (+/-):      

  Avskrivningar enligt plan 826  786  1 596 

  Finansiella intäkter och kostnader 368  272  556 

 Kassaflöde före förändring i rörelsekapital -2 132  -2 536  -5 073 

 Förändring av rörelsekapitalet:      

  Förändring i rörelsefordringar -18  669  972 

  Förändring av omsättningstillgångar -933  -16  -318 

  Förändring av icke-räntebärande kortfristiga skulder 295  -333  -203 

 

Affärsverksamhetens kassaflöde före  

finansiella poster och skatter -2 788  -2 215  -4 622 

 Betalda räntor -180  -72   -542 

Affärsverksamhetens kassaflöde (A) -2 968  -2 287  -5 165 

Investeringarnas kassaflöde      

 Investeringar i materiella och immateriella tillgångar (-) -486  -345  -874 

 Erhållna investeringsstöd 0  0  156 

Investeringarnas kassaflöde (B) -486  -345  -718 

Finansieringens kassaflöde      

 Betald emission 0  5 151  8 952 

 Konvertibla lån 500  0  0 

Finansieringens kassaflöde (C)  500  5 151  8 952 

        

Förändring av likvida medel,  

ökning (+) / minskning (-) -2 954  2 519  3 070 

        

Likvida medel vid räkenskapsperiodens början 4 055  985  985 

Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut 1 101  3 505  4 055 
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Principer för uppgörande av halvårsrapport 

Halvårsrapportens information är upprättat enligt god bokföringssed och i enlighet med finsk 

bokföringslagstiftning (FAS). Halvårsrapportens omfattning motsvarar kraven som ställs enligt First North 

Growth Market Rulebook punkt 4.4.6. Halvårsrapportens siffror är inte reviderade. Uppgifterna 

presenteras i tusen euro och de är avrundade från exakta siffror. Därför kan i vissa fall slutsummor av 

kolumner eller rader avvika från den presenterade totalsumman. 

För information om bolagets fortsatta drift se stycket Fortsatt drift och finansiering. 

JÄMFÖRBARHET AV UPPGIFTER I HALVÅRSRAPPORTEN 

Vid jämförelse av uppgifter i halvårsrapporten med föregående räkenskapsperiod bör följande beaktas: 

• Eftersom odlingsverksamheten startades i mars 2023 och jämförelseperioden därför omfattar 

enbart kläckeri och yngelavdelningens verksamhet, var de direkta kostnaderna mycket 

begränsade. Under den första halvan av 2024 har kapacitetsutnyttjandet varit större. 

• Den riktade emissionen i mars 2023 samt konversionsemissionen i juni 2023 har gett upphov till 

engångskostnader om 0,6 miljoner euro som presenteras i övriga rörelsekostnader i 

resultaträkningen i perioden 1-6/2023. 
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Förändring i eget kapital 

Tusen euro     

1-6/2024 Aktiekapital 

Fonden för 

inbetalt fritt 

eget kapital 

Balanserad 

vinst (förlust) 

Eget kapital 

totalt 

Eget kapital i början av perioden 80 76 404 -58 808 17 676 

Periodens resultat 0 0 -3 326 -3 326 

Eget kapital i slutet av perioden 80 76 404 -62 134 14 350 

1-6/2023 Aktiekapital 

Fonden för 

inbetalt fritt 

eget kapital 

Balanserad 

vinst (förlust) 

Eget kapital 

totalt 

Eget kapital i början av perioden 80 66 845 -51 582 15 342 

Företrädesrättsemissionen 30.3.2023 0 5 151 0 5 151 

Konversionsemissionen 14.6.2023 0 608 0 608 

Periodens resultat 0 0 -3 593 -3 593 

Eget kapital i slutet av perioden 80 72 604 -55 175 17 508 

1-12/2023 Aktiekapital 

Fonden för 

inbetalt fritt 

eget kapital 

Balanserad 

vinst (förlust) 

Eget kapital 

totalt 

Eget kapital i början av perioden 80 66 845 -51 582 15 342 

Företrädesrättsemissionen 30.3.2023 0 5 151 0 5 151 

Konversionsemissionen 14.6.2023 0 608 0 608 

Den riktade emissionen 5.12.2023 0 3 801 0 3 801 

Periodens resultat 0 0 -7 225 -7 225 

Eget kapital i slutet av perioden 80 76 404 -58 808 17 676 
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Säkerheter och ansvarsförbindelser 

Tusen euro  30.6.2024  31.12.2023 

Skulder till kreditinstitut    
 

Skulder till kreditinstitut  3 826  3 826 

Skulder till kreditinstitut, totalt  3 826  3 826 

    
 

Givna sakrättsliga säkerheter    
 

Företagsinteckningar  10 100  10 100 

Fastighetsinteckningar  10 134  10 134 

Sakrättsliga säkerheter totalt  20 234  20 234 

    
 

Leasingansvar    
 

Belopp som betalas inom ramen för leasingavtal    
Inom 12 månader  14  16 

Efter 12 månader  25  32 

Totalt  39  48 

    
 

Hyresansvar    
 

Belopp som betalas inom ramen för hyresavtal    
Inom 12 månader  955  955 

Efter 12 månader  1 589  2 055 

Totalt  2 543  3 009 

    
 

Återbetalningsansvar för erhållna investeringsstöd     

Erhållna investeringsstöd, ansvaret upphör 2025  2 403  2 403 

Erhållna investeringsstöd, ansvar upphör 2029  156  156 

Totalt  2 403  2 559 
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